
令和8年2月吉日 

関西税務会計研究会・認定研修会のご案内  
関西税務会計研究会 会長 久保田金次郎 

理事 西原 正博 

拝啓 向春の侯、貴所ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

関西税務会計研究会では、毎年好評を得ております大阪学院大学法学部教授で租税法を主として、ご活

躍されておられます八ツ尾順一先生をお招きし『令和8年度税制改正のポイント』と題しまして、認定研

修会を下記要領にて開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

先生方におかれましてはご多用中と存じ上げますが、万障お繰り合わせのうえ是非ご参加いただきたく

お願い申し上げます。 

お手数をおかけいたしますが、ご参加いただけます場合は申込書にご記入の上、3月27日(金)までに 

ＦＡＸにて返信くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

尚、申し訳ございませんが、会場の都合上定員になり次第締め切らせて頂きます。（定員５0名） 

敬 具 

【日時】  

【会場】  

令和8年4月8日 (水) 午後3：00～午後5：00 

湊川神社楠公会館【菊水の間】

神戸市中央区多聞通3-1-1 TE L  078-371-0005

   JR神戸線 ：「神戸駅」（北へ徒歩約3分） 

阪急・阪神・山陽各電車：「高速神戸駅」（下車すぐ）

【内容】    『令和8年度税制改正のポイント』
令和8年度税制改正のポイントや留意点などを解説していただきます 

【講師】              八ツ尾 順一 先生

【プロフィール】 平成9～11年度税理士試験委員、平成19～21年度公認会計士試験委員「租税法」担当 

論文「制度会計における税務会計の位置とその影響」で第9回、日税研究奨励賞受賞 

主な著書に「入門税務訴訟」「租税回避の事例研究」「マンガでわかる遺産相続」 

「事例からみる重加算税の研究」など多数 

【会費】  ※神戸地区会員：無 料 ・ 非会員：有 料(\2 ,000- /１事務所)

申込用紙（このまま切らずにFAXをお願いします） 

 

お名前 

税理士登録番号 【   】 

ご住所 

ご連絡先 

神戸地区会員 名 ・ 非会員 名 

近畿税理士会の認定研修(２時間)となりますので、受付にて｢研修受講カード｣をご提示ください 

◆上記会員とは、神戸ＩＣＳ協議会へ会費をお支払いいただいている方を指します◆

【個人情報のお取扱いについて】 

お申込みに際し取得いたしました個人情報につきましては、ご本人様の確認･研修会の参加登録･当社取扱サービスの提供･付帯する一切の事業に関

する行為の範囲内で利用させていただくことがございます。        お問合せ・事務局：日本ICS(株)内 TEL 078-272-3377 

大阪学院大学法学部教授 

公認会計士・税理士 

FAX 0 7 8 – 2 7 2 – 3 3 7 9 

近畿税理士会認定研修会【2 時間】


